Thomas Waldorlfer, izidex, 
Mathias Zas, Valentinus Kwglar, Christianus notarius, vestri. 

[Vo: l Prudentibus ac drcurnspectis dor11inis1 tttdici iuratisque civibus civi• 
tatis bistriciensis, frntribus dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXXVIII. 
Emeric Balassa, Voevod al Ardealului, catre Braşoveni, despre mrtsm·ile 

ce tr-ebuie să iea împotriva „unor duşmani din Ţara-Româneasca". 

Prudentes et drcumspecti domini, amici nobis difecti. Salutem. Intelli­
gimus certos hostes de partibus Molda vie et Transalpinie contra hoc regnum insurgere 
et invadere; quos necesse est ut vobi.s significemus quod secundum regni con­
stitucionem unusquisque vestrum per singula capita vestra armis beUicis bene 
appromptuare et singuli viginti homines singulum unum curn.im cum sufficienti.bus 
victualibus habere debeant, tantis qujdem expensis ac victualibus, ut in aliorum 
bonis nemini vestro concedere depredando frui, sed pena merita de facto punientur. 
flortam1u igitur vos, vobisque regia in persona, sub amissione capih1m vestrorum, 
firmiter committimus quatenus, agnitis presentH:Hls, vosmet ipsos et colonos vestros 
ita appromptuare et ita în promptu csse debeatis, ut, quandocunque per alias litteras 
nostras requisiti fueritis, prout tune littere nostre sonabunt, mox eo quo necessitas 

32110. Voi. XV, 4!.I 
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Amlaş, 

1539, 
2 Mart. 
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regni cxpostulaverit, venire et tnteresse valeatis et teneamini. Et bene vnlete. Ex 
castro nostro Arm[as], in Do:11i111ica Reminiscerc, c:11mo Domini JS-N. 

Emericus Balassa de Gyarmath, comes et Waywoda transsylvanus, eto. 

[Vo: j Prudentibus ac crrcumspectis iudici et imatîs ceterisqtle civibus el. 
consulibus civi.tatis brassov,iensis, etc., amicis dilectis. 

(Braşov, Archivn Oraşului, colccţin vronius, I, n° 257.) 

DCCXXIX. 
Unguraş, Ioan Zalanchy către Bistriţeni, despre averea lui Ioan Diacul din Moldova. 

' 1539, ,,- . Prudens et circumspecte domine et tanquam pater carissime. Salutem et 
-·

1 
s,ei~tem- meam paratissirnam commendacionern. V o Iun tas Regie :rvfaiestatis, domini 11ostiri 

}Ie. 

Stremţ, 

)1539, 
25 Octom­

lJre. 

Gradosissimi, ex demencia benignissima Maiestatis Sue id expostulat et mandat 
ut res et bona loannis Literati, secretarii domini Petri Wayvode moldaviensis, uni­
versa que ego in manibus Vestrarum Dominacionum in reposîto,. vestris sigilJis 
tirmatas, iam anno iterum instante idem ex mandato Maiestatis Regie contiderarn, 
uxori eiusclem ]oanllis Literati cum Vestra Dominacion.e reddere ac restitui facere 
prncmem, quo ipsa mulier se prolesque suos j,n medio Vestrarnm Dominacionum de 
die in dies sustentare posset. Et, quia ego, in prese11ciarum in quibusdam negociis 
Regie Maiestatis, domini nostri Clementissimi, occupatus, ad Vestram Domina­
cionem in persona mea adire non potui, velit tamen eadem, presentibus visis, penes 
mandatum et voluntatem Regie Ma1estatis, res orn,nes prefatas sub sigillis vestris 
habitas sepefate mulieds, uxoris videlicet Ioanni1s Uterati, bono numero dai:e, ita 
ut, registratis rebus iUis omnibus, registra bonorum suorum Yestrn Dominacio apml 
se preservare debeat. Habeat tamen mulier custodiam ne qualitei- extra voluntatem 
Regie Mai.cstatis afugcre possi.t. [ntcrdum Dominacionem Vestram felicem ;:id vota 
semper bene vaiere volo, cut me meaque servicia commendo. Daturn ex castro 
novo Balvanyos, feria quinta ante festum Beatorum Cosme et Damiani Mnrtirum, 
amao Domini 1539. 

loannes Zalanchy, etcetera, Aule regie familiaris, et cetera 1 • 

[Vo : J Prndent,i et circumspecto domino Thome Pellifici, im:lici regio civitatiş 
bistriciensis dignissimo, et cetera, domino et tanquam patri carissimo. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXXX. 
Emeric lBalassa,. V oevod ni Ardealului, ci'ttre locuitorii din Sighişoara, despre 

împf1ciuirea lor cu Muntenii. 

Prndens et circumspecte amice, nobis dilecte, salutem. Diebus precedentibus 
miseramus erga vos quendam nostrum servitorem iuxla informaci.onern Regie Maies­
tatis, domini nostri Clementissimi, ut cum eo ad partes transalpinas accederetis 
damnumque vestrnm ibi coram hominibtJS i11lis qui vos damnificaverunt în vero 
numero resciretis ac cum eocllem homine nostro erga \Vayvodam lransalpinensem 
accederetis, qui vobis damna vestra rectificare paratus fuisset,- nam alioquin nos 
vestra damna rectificare voluissemus; similiter damna ipsorum TransaEpinensium 
per vos eisdem Hlatorum [ = illata] în pleno numero eisdem rectificare debuissetis, iuxta 
voluntatem Regie 1faiestatis. Cum tamcn nec ad parttes transalpinas transire, neque 
damna transalpinensia per vos eisdem illata rectificare voluistis, unde manifeste 

! Cf. pentru Ioan DiacuJ1, închis ln afacerea \,Vo(fga,ng Forster, mal sus, la data de 1'5 
I >ecembre 1:538. 
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inteUigi possumus querimoniam vcstram fuisse minus iustam, volumus itaque, nihil­
ominusque vobis harnm serie, in persona Regie Maiestatis, ftrmiter prccipkntes 
mandamus, quatP.nus, visis et acceplis presentitrns, mox, sine mora, omni occasione 
poştposita, damna prefatorum hominum transalpinensium per vos inata rectificare, 
reddere, restituere restituique pace [=facere I debeatis el tenearnini, cum pleno nume ro. 
NaITI alioqµin sciatis per vos ipsa damna ita et tali exempto de rebus vestris rccWicari 
facere restituique, ut et aliis, ,1ui ad similes actus potenciarios mam1s eorurn in11mi­
scrunt, sem per pro -exemplo eritis: si secus heri non possel, cciam cum la]mission.e 
capitis, prout a M~iestate Regia, domino nostro Clementiissinrn, adhuc sunrns edocti. 
Plures exhortaciones a no bis i11 hoc non exspectantes; sccus non facturi. Ex caslrro 
nostro Dyod, sabbatho proximo festi Demctrii, 15'.19. 

Emericns Bala.ssa de Gyarmath, co,nes et vVayvoda transsilvanns. 

[Vo : ] Pruderttibw:; et circllmspectis iudicil:rns, iurntis civibus ac consulilrns 
opp,idi Zazwarns, amicis nobis dileclis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCXXXI. 

387 

Notarul Bistriţei şi Grigore Rosenberger, pârcfdab de Cotnari, arnh'\ ce Bistriţa, 
1539, 

spune M,ihail Uşerul lui Ştefan-Vodă al Moldovei despre cazul h1i Wolfgang J/orster. 2 Deccm-

Ego, Christianus Pomarius, iuratus notarius clvitalis histrîciensis, una cum bre. 

adiunctis m,ihi fide dignis viris coauditoribus, Pn1dentibus ac Cirrnmspectis Gre-
gorio Rosenberger de Moldavia, necnon Bartholorneo Zywgiartho, iurato cive bis- . 
tdciensi, recognoscimus et fatemur per presentes quocl, clum, feria tercia proxima 
ante festum Beat! Nicolai Episcopi et Confessoris, ele iure requisiti fuissemus aci 
aud;iendum examinandumque testimoniurn quoddam, negocium quoclclam quoque 
Cir<:urnspecti Thorne Zewch, protunc iudicis bistriciensis, ab una, ac honestam 
dominam, relictam quondam Circumspecti Wolfgangi Forster, tangens, productus 
est coram nobis agilis et nobil ,is Michael Hwssayrul, familiaris Magnifici domini 
Stephani \Vayvode moldaviensis, qui, ex quo nuncius festinus venerat a Regia 
Maiestate, d@mino nostro Cllernentissimo, obiter sic in transcursu exarninatus, iu-
ratus, fas:-;us est ad animam suam modo seqllenti: Quod olim sedisset Petms vVay-
voda moldaviensis, tune temporis domi111.1s suus, ,in Foro Romano, venisset coram 
ipso fam1.1lus Ioannis camerari'i radnens.is, qui in persana domini sui iamdicti 
gravi cum querela conquestus fui,sset qualiter suus dominus Ioannes camerarius 
nullam requiem haberet ab illo Wolfgango Bistriciensi, quoniam nuper eciam 
nunciasset sibi quod cum exercitu venire vellet in Radnam ipsumque carnernrium 
crinibus protrnctum vellet in civitatem ducem. (~uibus auditis, Petrns \Vayvoda 
val de male fuisset affectus ac dixisset: ,, Ille \Volfgangus de Bistricia seme) erat in 
manibus n1eis, et t:erte tune habebarn in anima negocia sua finire, verum multis 
predbus boyaronum dirnisi illum; spero autem", inquit, ,,si fortu na forte adhuc 
semel i,ncidet in manus meas,. ac si tandem pacem ab ipso habebo 1

". ,,Hec", in-
quit fatens, ,,non ah atio, sed ego ipse audivi a Petro \iVayvoda, domino meo, 
cui ministrnbam proxime, et, post aliquot interval111m temporis. dum in aliis nc­
gociis domini mei fuissem, contigit me famam audire qualiter Wolfgangus de 
Bistricia venisset in Moldaviant et ca:pile privatus esset". Aliud de suo negocio 
nihil sciret. (~uam quidem fassio11em consciendose hisce literis mandavimus ac 
:,igillis nostris consignaviinus. Datum Bistricie, die quo supra, anno Domini 1539. 

[Vo:] Pro Circumspeclo Tho·ma Zewch, alias iudice bistricicnsi, attestatorin­
(Histriţo;·_Archiva Oraşului . .)